
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária 

para o cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa a apreciação dos recursos interposto 

pelos candidatos, decidindo pelo deferimento. 

 

 

MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1046 Jaciel Rocha Nunes 648837 

956 Renato Santos Da Cruz 648316 

1144 Eduardo Jose Cunha 647764 

1036 Alexsandro Teixeira Griffo 646955 

951 Ezequiel Marques 646149 

965 Gildo Delfino Costa 645175 

1076 Edson Abílio Franca De Deus 650122 

988 Charles Gonçalves Xavier 647557 

1099 Jeferson Ramos 654551 

 

 

 

Vitória/ES, 26 de janeiro de 2018. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


